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Lima, 18 de Abril de 2017 
 
OFICIO-0053-2017-MINAGRI-SENASA-DSV 
 
Señor (a) 
ALCALDE (SA) DE LAS MUNICIPALIDES TIPO C 
Presente.- 
 
 

Asunto : Reprogramación de Talleres de capacitación del Programa de 
Incentivos a la Mejora de la Gestión Municipal a realizarse en 
Piura y Lambayeque. 
 

Referencia : Oficio Circular Nº-01-2017-MINAGRI-SENASA-DSV 
 
 
Tengo el agrado de dirigirme a usted y hacer de su conocimiento que la Dirección de 
Sanidad Vegetal, viene programando talleres de capacitación con el fin de conseguir el 
cumplimiento de la meta Nº36 “Implementación de acciones para el mantenimiento y 
mejora de la Sanidad Vegetal”, el mismo que fue programado en el oficio circular de 
referencia.  
 
Al respecto, considerando las condiciones climatológicas que vienen afectando a 
diversas Regiones del país, se ha visto por conveniente reprogramar los talleres de 
Piura y Lambayeque, según se detalla en el anexo 1.  
 
Asimismo, cualquier consulta contactar con los responsables de brindar asistencia 
técnica en su localidad, según anexo 2.  
 
Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi 
consideración y estima. 
 
Atentamente, 
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Anexo 1 
Reprogramación de Capacitación Meta 36 

 
 

FECHA                     
INICIAL 

FECHA 
REPROGRAMADA 

SEDE 
MUNICIPALIDADES  TIPO "C "  INVITADAS 

LUGAR 

DEPARTAMENTO PROVINCIA N° DE DISTRITOS 

27-28 

Marzo 
16-17 Mayo PIURA PIURA 

AYABACA 2 

Auditorio del Colegio de 
Ingenieros del Perú- Consejo 

Departamental Piura - Calle Las 
Dalias s/n Esquipa con Av. Las 
Palmeras Urb. Los Geranios -  

El Chipe - Piura  

HUANCABAMBA 3 

MORROPON 5 

PAITA 5 

29-30 
Marzo 

18-19 Mayo PIURA PIURA 

PIURA 3 

Auditorio del Colegio de 
Ingenieros del Perú- Consejo 

Departamental Piura - Calle Las 
Dalias s/n Esquipa con Av. Las 
Palmeras Urb. Los Geranios -  

El Chipe - Piura  

SECHURA 5 

SULLANA 1 

TALARA 4 

30-31 
Marzo 

11-12 Mayo LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE TODAS 22 

Auditorio de la Dirección 
Ejecutiva SENASA Lambayeque                                      

Km 2.5 Carretera a         
Pomalca - Chiclayo - Campo 

Ferial 
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Anexo 2 
Responsables Locales de Asistencia Técnica 

 

Región Jefe del área de Sanidad Vegetal Correo Teléfono Celular 

AMAZONAS Jorge Rodas Santa Cruz jrodas@senasa.gob.pe 041-478503 983280771 

ANCASH Pedro Antonio Vargas Linares pvargas@senasa.gob.pe  043-427250 983280775 

APURÍMAC Pedro José Martínez Luna pmartinez@senasa.gob.pe  083-322343 983280804 

AREQUIPA Julver Josué Vilca Espinoza jvilca@senasa.gob.pe  054-443179 983280962 

AYACUCHO José Elvis Vega Oré jvega@senasa.gob.pe  066-322376 983280820 

CAJAMARCA César Antonio Vega Reaño cvega@senasa.gob.pe 076-348049 983280980 

CUSCO Yuri Quiñones Gamarra yquinones@senasa.gob.pe 084-233191 983280986 

HUANCAVELICA Felix B. Jayos Miranda fjayos@senasa.gob.pe  067-451490 983281000 

HUÁNUCO Pedro Vega y Montecillo pvega@senasa.gob.pe 062-516443 983281005 

ICA Nely Wilcas Márquez nwilcas@senasa.gob.pe  056-219324 983280698 

JUNÍN José Avalos Cairampoma javalos@senasa.gob.pe 064-419942 983281071 

LA LIBERTAD Ulises G. García Armas ugarcia@senasa.gob.pe  044-222429 983281189 

LAMBAYEQUE Domingo Guzmán Seclen Esteves dseclen@senasa.gob.pe  074-226044 983280727 

LIMA Francisco Palomino Palomino fpalomino@senasa.gob.pe  01-3516302 983280726 

LORETO Oscar Ricardo Castillo Cortez ocastillo@senasa.gob.pe  065-267786 983281150 

MADRE DE DIOS Nelson Guerrero Campo nguerrero@senasa.gob.pe  082-571741 983281199 

MOQUEGUA Edwin Rafael Pantoja erafael@senasa.gob.pe  053-463239 983280731 

PASCO Víctor F. Huamantoma Janampa vhuamantoma@senasa.gob.pe 063-462462 983281232 

PIURA Freddy Orlando Saavedra Silva fsaavedra@senasa.gob.pe 073-354917 983280734 

PUNO Juan Edgar Huanca Yujra jhuanca@senasa.gob.pe 051-353060 983281218 

SAN MARTIN Andrés Sixto Ponciano asixto@senasa.gob.pe 042-521596 983281266 

TACNA Guillermo Roque Choquehuanca groque@senasa.gob.pe  052-401345 983281279 

TUMBES Alain Daniel Salazar Amaya asalazara@senasa.gob.pe  072-525501 983281288 

UCAYALI Josué E. Flores Gomez jgflores@senasa.gob.pe 061-590838 983281294 

VRAE Milton Medardo Flores Gutiérrez mfloresg@senasa.gob.pe  066-325204 983281296 
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